ut nequaquam ea quae gerunt vel loquuntur intellegant, quidam vero norunt et postea recordantur.

- 810 *Actio daemonum.* — 8, 12. Tanta vero spirituum densitate constipatur aër iste, qui inter caelum terramque diffunditur, in quo non quieti otiosique pervolitant, ut satis utiliter humanis aspectibus eos Providentia divina subtraxerit. Aut enim terrore concursus eorum, vel horrore vultuum, in quos se pro voluntate sua, cum libitum fuerit, transformant atque convertunt, intolerabili formidine homines consternarentur atque deficerent, nequaquam valentes haec carnalibus oculis intueri, aut certe nequiores cotidie redderentur exemplis eorum iugibus et imitatione vitiati; et per hoc inter homines et immundas atque aërias potestates fieret noxia quaedam familiaritas ac pernicioosa coniunctio, quia haec flagitia, quae nunc inter homines admittuntur, vel parietum septis, vel locorum intervallo et quadam verecundiae confusione celantur. Quae si aperta iugiter visione conspicerent, ad maiorem furoris incitarentur insaniam, nullo scilicet interveniente temporis puncto quo ab istis sceleribus eas cernerent desinentes, quippe quas nulla lassitudo carnalis, seu occupatio familiaris rei ac sollicitudo cotidiani victus, quemadmodum nos a coeptis intentionibus etiam invitissimos nonnumquam cessare compellunt.
- 811 *Duo angeli astant hominibus.* — 8, 17. Nam quod unicuique nostrum duo cohaereant angeli, id est, bonus et malus, Scriptura testatur. Et de bonis quidem Salvator: *Ne contemnatis, inquit, unum ex pusillis istis; dico enim vobis, quod angeli eorum in caelis semper vident faciem Patris mei qui in caelis est* [Mt 18, 10]. Illud quoque: *Immittet angelus Domini in circuitu timentium eum, et eripiet eos* [Ps 83, 8]. Nec non etiam quod in Actibus Apostolorum de Petro dicitur, quia *angelus eius est* [Act 12, 15]. De utrisque vero Liber Pastoris plenissime docet. Si autem consideremus et illum qui beatum Iob expetiit, apertissime instruimur illum fuisse qui semper insidiatus ei, numquam eum ad peccatum potuerit incitare, et idcirco potestatem a Domino poposcisse, velut qui non virtute illius, sed Domini defensione, qui illum semper protexerit, vinceretur. De Iuda quoque dicitur: *Et diabolus siet a dextris eius* [Ps 108, 6].
- 812 *De orationis qualitate.* — 9, 2. Omnis monachi finis cordisque perfectio ad iugem atque indisruptam orationis perseverantiam tendit et quantum humanae fragilitati conceditur, ad immobilem tranquillitatem mentis ac perpetuam nititur puritatem, ob quam omnem tam laborem corporis quam contritionem spiritus indefesse quaerimus et iugiter exercemus. Et est inter alterutrum reciproca quaedam inseparabilisque con-